γ) 1, 42, 15 nos ut n. *cosdem*, ita ex illis ortos..

δ) IV, 35, 5 agmen securum incessit, n. *satis* firmo Civile. 2, 43, 4 suam aetatem vergere, Drusi n. satis adolevisse. 12, 14, 1 Gotarzes, n. satis auto exercitu,..

ε) D 14, 24 n. ab.. controversi recessit et otium suum mavult.. consumere. 33, 2 munus adeo *peregrisse* n. videris, ut.. A 10, 3 quae priores n. *comperta* eloquentia percoluere, rerum

fide tradentur. 11, 15 plus ferociae Britanni praeferunt, ut quos n. longa pax emollierit. 13, 3 iniurias aegre tolerant (Britanni), iam *domiti*, ut pareant, n. ut serviant. I, 16, 17 ne territus fueris, si duae legiones.. n. *quiescunt*. 21, 11 audendum, dum Galbae auctoritas fluxa, Pisonis n. *couluisset*. 45, 11 pernicem quaeri apparebat, sed Othoni n. auctoritas *inerat* ad prohibendum scelus: iubere iam poterat. 89, 15 fuere qui.. Othoni moras religionemque n. *conditorum* ancilium adferrent. 90, 2 reliquias.. n. in fiscum *conversas* revocatis.. concessit. II, 44, 22 hos certe n. *victos* (esse). 95, 8 cf. B. d. III, 42, 9 sacramentum cunctis circa hostilibus n. *exuerat*. IV, 38, 9 studium partium n. *posuerant*. 1, 54, 11 sed populum per tot annos molliter habitum n. *audebat* ad duriora vertere. 12, 42, 1 n. tamen summa moliri Agrippina audebat, ni.. 3, 54, 11 si velis quod n. *victum* est, timeas ne vetere. 4, 10, 3 n. omiserim eorundem temporum rumorem, validum adeo, ut n. *exolescat*. 64, 1, 6, 25, 1 cf. B. d. 4, 62, 16 quos abrupta parte corporis n. vita *deseruerat*. 6, 50, 1 iam Tiberium corpus, iam vires, n. dissimulatio deserebat. 46, 3 nepotes, quorum Druso genitus.. caritate propior, sed n. pubertatem *ingressus*. 13, 25, 11 Montanus senatorii ordinis, sed qui n. honorem *capessisset*,.. 37, 17 ideo n. ipsum Vologesen *commotum* (esse). 45, 5 nam Ollium honoribus n. *functum* amicitia Seiani pervertit. 14, 31, 11 commotis.. Trinobantibus et qui alii n. servitio *fracti* resumere libertatem.. *pepigerant*. 39, 8 apud quos (hostes) flagrante etiam tum liberitate n. *cognita* libertinorum potentia erat. 64, 2 ac puella.., praesagio malorum iam vitae exempta, n. tamen morte *adquiescebat*. 15, 58, 11 cum.. Faenius.. urgueret, n. ab indicibus *nominatus*. — A 28, 7 n. *vulgato* rumore ut miraculum praevehebantur. II, 81, 11 inermes legati regebant, n. *additis* Cappadociae legionibus III, 6, 10 n. defectione eius *audita*. 9, 7 opprimi.. legiones, n. coniuncto Moesico exercitu, potuere. 1, 46, 1 at Romae n. *cognito*, qui.., et legionum.. motu auditio. 2, 60, 1 sed Germanicus n. *comperito* profectionem eam incusari Nilo subvehebatur. 8, 10 aestuaria, n. *adcrecente* unda, intrepidi transiere. 4, 56, 7 magnis quidem iam populi R. rebus, n. tamen ad summum *elatis*. 14, 43, 11 quas (insidias) nemo.. prodidit quamvis n. *concusso* senatus consulto, quod..

ζ) G 44, 2 Gotones regnantur, paulo iam ad ductius quam ceterae Germanorum gentes, n. tamen *supra libertatem*. II, 14, 10 Ligurum cohors, vetus loci auxilium, et quingenti Pannones, n. *sub signis*. IV, 42, 2 magnam eo die.. famam Messalla adeptus est, n. *senatoria aetate*, ausus pro fratre.. deprecari cf. b 15, 28. IV, 83, 1 origo dei n. *nostris auctoribus* celebrata: Aegyptiorum antistites sic memorant,.. 12, 3, 3 pellicet patrum, ut praelata ceteris et n. *uxor* potentia *uxoria* iam uteretur. [Nipp. etsi n. *uxor*.]

η) *oppon. sed* IV, 2, 2 nomen.. Caesaris Domitianus accepérat, n. ad curas *intensus*, sed stupris.. filium principis agebat. 16, 22, 13 habet.. satellites, qui n. contumaciam sententiarum, sed habitum vultumque eius *sectantur*.

15, 28, 13 Vinicianus, gener Corbulonis, n. *senatoria aetate*, set pro legato .. impositus, ..
 B) a) et n., que n. a) 12, 3, 3 cf. a. e. b) 2, 67, 10
 iisque n. adultis Trebellenus .. datur, qui ..
 b) n. .. iam I, 45. IV, 69, 12, 3. iam .. n. A 13.
 4, 56, 6, 50, 14, 64 cf. b p. 719^a.
 c) n. tamen G 44, 2, 4, 56, 7, 12, 42, 1, 14, 64, 2.
 d) a) II, 95, 8 n. quartus a victoria mensis (erat), et libertus .. Polyclitos .. aequabat. b) 4,
 64, 1 *n. ea clades exoleverat, cum .. adfecit.
 6, 25, 1 n. is dolor exoleverat, cum .. auditum.
nongenti. 4, 73, 22 nongentos Romanorum ..
 confectos. D 16, 32 cf. com. crit.
nonne. 3, 34, 12 quid? ipsorum magistratum
 n. plerosque variis libidinibus obnoxios?
nonnihil. cf. p. 941^a.
nonnullus. 11, 12, 9 sed certo, si abnueret,
 exitio et nonnulla fallendi spe. 37, 2 Messalina
 .. componere preces, nonnulla spe et aliquando
 ira. — subst. 6, 28, 16 *nonnulli* .. credidere. —
 [Non recte M I, 31, 2.]
nonus. A 26, 2. III, 22, 8, 4, 23, 13 n. *legio*. 14,
 32, 18 legato legionis n. 6, 23, 9 cum se mise-
 randis alimentis .. n. ad diem detinuisse. 4, 1, 1
 C. Asinio C. Antistio consulibus n. Tiberio *an-*
nus erat compositae rei p. 12, 36, 3 traditus est
 n. post anno, quam bellum .. coepit. D 34, 33
nono decimo [codd. XVIII] aetatis anno. 13, 6,
 14 n. decumno (aetatis anno).
nos. cf. p. 339^b. Adde ab b. β 13, 20, 12.
noscito. II, 12, 18 (montanis) non castra, non
 ducem noscitantibus.
nosco. A) a) in univ. a) i. q. *kennen lernen*
 1) *temp. act. infectae* aa) II, 98, 8 ita Vitellii *pa-*
ratus noscebantur, Vespasiani consiliorum plera-
 que *ignota*. 11, 25, 24 is illi *finis inscitiae* erga
 domum suam fuit: haud multo post *flagitia*
 uxoris noscere ac punire adactus (est). III, 21
 compon. *comporta* clade. 4, 33 *perdidicerant* cf.
 infra. — A 5 *provinciam* cf. ββ. 44, 4 si *habi-*
tum quoque eius posteri noscere velint, decentior
 quam sublimior fuit. I, 68, 3 illi .. non *arma*
 noscere, non *ordines* sequi, non in unum con-
 sulere i. q. armis uti nesciebant. II, 93, 3 miles
 .. urbe tota vagus non *principia* (sammelplatz,
 appell) noscere, non servare vigilias neque la-
 bore firmari. III, 54, 10 exploratores circum-
 ductos, ut *robora* victoris exercitus noscerent.
 2, 35, 3 res .. hand referrem, ni pretium foret
 Pisonis et Galli super eo negotio diversas *sen-*
tias noscere. 54, 5 os Ponticum intrat, eu-
 pidine veteres *locos* et fama celebratos noscendi.
 12, 24, 2 *initium condendi*, et quod pomerium
 Romulus posuerit, noscere haud absurdum reor.
 13, 21, 2 itur ad Agrippinam, ut nosceret *objeta*
 dissolveretque vel poenas lueret. 14, 64, 13 qui-
 cumque *casus* temporum illorum nobis vel aliis
 auctoribus noscent [M. nossent], praesumptum
 habeant.. 15, 73, 7 quibus *verum* noscendi cura
 erat. *pass.* I, 4, 5 ut non modo *casus eventus* que
 rerum .., sed *ratio* etiam *cansaeque* noscantur.
 85, 9 Vitellianos milites venisse in urbem ad
studia partium noscenda. II, 37, 3 fastidio utrius-
 que principis, quorum *flagitia* ac *dedecus* aperi-
 tiore in dies fama noscabantur. 64, 6 cum in-
 vidia novi principatus, cuius hoc *primum speci-*
mum noscebatur. IV, 85, 5 auditus ideo tantum,

ut nosceretur *ingenium* eius. 2, 12, 12 penitus
 noscendas (esse) *mentes* (militum), cum .. 4, 33, 5
 ut olim .. noscenda (erat) vulgi *natura* et qui-
 bus modis temperanter haberetur, senatusque
 et optimatum *ingenia* qui maxime *perdidicer-*
rant, .. sapientes credebantur, sic .. 15, 67, 11
 ipsa rettuli verba, quia non, ut Senecae, *vul-*
gata erant, nec minus nosci decebat militaris
 viri *sensus* incompertos et validos i. q. bekannt
 werden. 16, 16, 7 neque aliam defensionem ab
 iis, quibus *ista* noscentur, exegerim, quam ne..
 i. q. kenntnis bekommen, lesen. — seq. acc. c. inf.
 III, 21, 3 vagos e Cremonensibus corripiunt, quo-
 rum indicio noscitur .. exercitum .. triconta milia
 passuum emensum, *comporta* suorum clade
 in proelium accingi ac iam adfore i. q. man-
 erfuhr. — seq. interrog. indir. IV, 40, 22 petit
 a Caesare Mauricus, ut commentariorum prin-
 cipalium potestatem senatui faceret, per quos
 nosceret (sc. senatus), quem quisque accusandum
 poposcisset i. q. erfahren, feststellen. 1, 48,
 14 intrumpunt contubernia, trucidant ignaros,
 nullo nisi consciis noscente quod caedis initium,
 quis finis i. q. erfuhr; non recte Pfizner bescheid
 wissen. 73, 4 haud pigebit referre .. crimina,
 ut quibus initii, quanta Tiberii arte .. exitium
 inrepserit .. cunctaque corripuerit, noscatur.
 4, 33, 5, 12, 24, 2 cf. supra. 16, 22, 21 diurna populi R. per provincias .. curatius leguntur, ut
 noscatur, quid Thrasea non fecerit. 2, 2 Nero ..
 non ipsius negotii fide satis *spectata* nec missis,
 per quos nosceret an vera adferrentur, auget
 ultra rumorem. 1, 62, 2 exercitus .. trium legi-
 onium ossa, nullo noscente alienas reliquias
 an suorum humo tegeret, omnes ut coniunctos ..
 condebat i. q. kennen lernte, erkamte.

ββ) de hom. A 5, 6 (Agricola) noscere provinciam,
 nosci exercitui (i. q. ab exerc.) i. q. bekannt werden.
 16, 32, 3 Soranus proclamat non illam .. Plauto
 (i. q. a. P.) per aetatem nosci potuisse. 4, 35, 8
 imaginibus suis noscuntur (Cassius et Brutus).
 62, 18 qui (sc. gravissime vulnerati) per diem visu,
 per noctem ululatibus et gemitu coniuges
 aut liberos noscebant i. q. sie suchten zu er-
 kennen. — V, 5, 9 circumcidere genitalia institu-
 terunt (Iudei), ut diversitate noscantur i. q.
 erkannt würden, kenntlich wären.

2) *temp. act. perf. aa)* D 40, 17 ne Macedonum
 quidem ac Persarum .. *eloquentiam* novimus.
 G 35, 1 hactenus in occidentem *Germaniam* no-
 vimus. I, 51, 10 ante bellum *centurias* tantum
 suas *turmasque* noverant. 2, 20, 2 nihil ex his
 Caesaris *incognitum*: *consilia locos*, *prompta oc-*
culta noverat. 11, 30, 10 an *discidium* .. tuum
 nosti? G 30, 8 (Chatti) *praeponere electos*, audire
praepositos, nosse *ordines* i. q. scire *ordines*
 servare. ββ) de hom. D 10, 3 mediocres poetas
 nemo novit, bonos pauci. III, 86, 5 *principatum*
 ei detulere qui ipsum non noverant.

β) i. q. *erkennen* II, 42, 14 noscentes inter se,
 ceteris conspicui .. certabant. III, 24, 1 Antonius,
 ubi noscere suos noscique poterat, .. 1, 39, 20
 luce demum, postquam dux et miles et facta
 noscebantur, ..

b) *spec.* i. q. *untersuchen, prüfen* IV, 40, 8 sorte
 ducti, .. qui aera legum vetustate *delapsa no-
 serent figerentque.

B) a) i. q. *agnoscere*, bereits gekanntes wieder erkennen. $\alpha)$ 1,90,13 in rebus urbanis Trachali ingenio Othonem uti credebatur; et erant qui genus ipsum orandi noscerent. — *praegn.* i. q. als richtig anerkennen, zugestehen, einräumen 2,28,1 satis testium et qui servi eadem noscerent repertit. Non recte Pfitz. um dasselbe wussten. 15,60,16 an dicta Natalis suaque *responsa* nosceret percontari Senecam iubetur. $\beta)$ de *hom.* II, 72, 10 a domino noscitur condicione fugitivus, nomine Geta. III, 73, 19 excepto Vitellianorum signo (parole), quo inter se noscebantur. IV, 50, 10 aderat qui nosceret (Pisonem). 2, 17, 15 pervalet, oblitus faciem suo cruce, ne nosceretur. quidam *adgnitum* a Chau-
cis.. tradiderunt.

b) in *re iudic.* i. q. *cognoscere* II, 10, 8 Crispus.. Faustum ad cognitionem senatus vocabat; nam.. censuerant patres, ut accusatorum *causa* noscerentur. 6,9,18 Caesar Pollio. cau-
sam, ut ipse cum senatu nosceret, distulit. 12, 60,9 pleraque concessa sunt (procuratoribus), quae olim a praetoribus noscebantur. — part. perf. *notus* cf. p. 972.

noster. A) *adi.* a) de *hom.* $\alpha)$ D 20, 22 ho-
rum (Horatii, Virgilii, Lucani) auribus.. ob-
temperans nostrorum *oratorum* aetas pulchrior
.. extitit. 26, 14 ut oratores nostri tenere di-
cere, histriones diserte saltare dicantur. 23, 10
qui *rhetorum* nostrorum commentarios fasti-
diunt.., Calvi mirantur. 24, 10 more vetere et
a nostris [CF vestris; Muret, Andres. del.;
Nipp. veteribus] *philosophas*.. celebrato. 23, 28
ut etiam si nostra (i. e. hominum nostrae aetatis)
indicia.. invida tardaverit, verum de vobis di-
cturi sint *posteri* nostri. 30, 6 (rhetorum) pro-
fessio.. quam nullam apud *maiores* nostros aucto-
ritatem habuerit. 34, 1 apud maiores n. iuvenis
.. deducatur a patre.. ad eum oratorem qui..
35, 3 nec placuisse (rhetoras) maioribus n. I, 15, 8
principatum, de quo maiores nostri (Galbae et
Pisonis) armis certabant, bello adeptus (Galba)
quiescenti (tibi, Pisoni) offeram. IV, 64, 17 liceat
nobis vobisque utramque ripam colere, ut olim
maioribus n. 4, 40, 18 credisse passuros qui..
patrem (Drusum) maioresque nostros (Tiberii
et familiae eius) in summis imperiis videre?
14, 44, 11 suspecta maioribus nostris fuerunt
ingenia servorum. D 35, 1 nunc *adolescentuli* n.
deducuntur in.. I, 29, 12 Caesar adscitus sum
(Piso), quo *domus* nostrae (Pisonis et propin-
quorum eius) aut rei p. fato, in vestra manu
positum est. 2, 37, 13 eloquentiam, gentile dom-
us nostrae bonum,.. parare (non potui). IV,
42, 27 quo modo *senes* nostri Marcellum ., (ita)
iunves Regulum imitentur. 58, 11 *socii* saepe
nostris excindi urbes suas.. pertulerunt. 65, 6
ut vobis ceterisque Germanis, *consanguineis* n.,
iungeremur. 65, 13 ut interfici a nobis *parentes*
fratres liberos n. velitis. 73, 12 quantis *exer-
cituum* n. laboribus quoive eventu Germanica
bella tractaverimus, satis clarum. 74, 6 ipsi (Galli)
plerumque *legionibus* n. praesidetis. 3, 50, 10
saepe audivi *principem* n. conquerentem, si
quis.. 15, 2, 7 videbar.. *familiae* nostrae penates
rite composuisse. 21, 12 inde initia *magistra-
tuum* n. meliora ferme. — III, 45, 14 tum petita

a *Romanis* praesidia. et *cohortes* aliaeque no-
strae .. exemere .. periculo reginam; regnum
Venatio, bellum *nobis* relictum. 13, 40, 6 cf. infra.
IV, 83, 1 origo dei nondum n. *auktoribus* cele-
brata: *Aegyptiorum* antistites sic memorant,..
V, 17, 16 proelium incipitur, neque n. *militie*
paludem ingrediente et *Germanis*.. lacessenti-
bus. 2, 16, 8 campum.. *barbara* acies tenuit:
.. noster *exercitus* sic incessit: .. IV, 23, 4 ut
obpugnatum .. *legiones* nostras venirent (Ger-
mani). 4, 56, 12 Sullam testem adferebant (in
senatu Zmyraei).. omnes.. detraxisse corpori
tegmina nostrisque legionibus misisse. IV, 35, 1
exercitus nostris.. egestas copiarum fatigabat.
54, 5 Galli sustulerant animos, eandem ubique
exercitum n. fortunam rati. 2, 16, 8 cf. supra.
11, 23, 15 quorum avi.. hostilium nationum du-
ces exercitus nostros.. ceciderint. IV, 37, 14
nescios *miles* n. invaserat. V, 17 cf. supra. 14,
39, 7 nec defuit Polyclitus, quo minus.. mili-
tibus quoque nostris terribilis incederet. 13, 39, 5
per montes duecabantur *praesidiis* n. insessos.
4, 50, 15 Turesis.. noctem opperitur, haud nescio
duce nostro. 13, 40, 6 (Tiridates) agmen Roma-
num circumfundit, non ignaro duce n. 14, 31, 21
quod ducibus n. parum provisum erat.

$\beta)$ spec. $\alpha\alpha)$ D 9, 8 quis *Saleium nostrum*, egre-
gium poetam,.. prosequitur? i. q. amicum no-
strum. 14, 8 delectasset te et Apri nostri..
sermo.. et Materni.. oratio. 24, 2 adgnoscitne
.. ardorem Apri nostri? 26, 16 Cassium, quem
solum Aper noster nominare ausus est. $\beta\beta)$ D 10, 7
quotas quisque, cum ex Hispania vel Asia, ne
quid de *Gallis* nostris loquar (Aper), in urbem
venit, Bassum requirit? i. q. de nostratisbus.
yy) A 32, 17 in ipsa hostium acie inveniemus
nostras *manus* i. q. in nos propensas et pro
nobis pugnaturas.

b) de *rebus* 1) D 1, 3 eur, cum *priora* saecula
.. floruerint, nostra potissimum aetas.. vix no-
men.. oratoris retineat. 1, 21 qui.. inrisa *ve-
tustate* nostrorum temporum eloquentiam *anti-
quorum* ingenii anteferret. 15, 2 non desinis
.. *vetera* tantum et *antiqua* mirari, nostrorum
autem temporum studia inridere. 17, 2 non Me-
nenium.. Agrippam, qui potest videri *antiquus*,
nostrorum temporum disertis anteponere so-
letis, sed Ciceronem et Caesarem et..: quos
quid *antiquis temporibus* potius adscribatis quam
nostris, non video. 24, 3 quo impetu saeculum
nostrum defendit! quam copiose.. vexavit *anti-
quos!* — D 5, 20 ad utilitatem vitae omnia
consilia factaque n. dirigenda sunt. 16, 26 quod
spatium temporis si ad infirmitatem *corporum*
n. referas,.. longum videatur. A 3, 7 corpora
n. lente augescunt. 2, 14 si tam in nostra *po-
testate* esset oblivisci quam tacere. 4, 20, 14 du-
bitare cogor, fato.., an sit aliiquid in n. *con-
siliis* liceatque.. — D 1, 3 n. *aetas* cf. supra.
16, 24 quadringtonos annos interesse inter no-
stram et Demosthenis aetatem. 1, 11 disertis-
simorum, ut n. *temporibus*, hominum sermo.
13, 9 ne nostris quidem temporibus.. 1, 21.
15, 2, 17, 2 et 6 cf. supra. 21, 39 nitorem n. tem-
porum exprimeret. 14, 16 vos, viri optimi et
temporum nostrorum oratores. 26, 7 plerique
temporum n. actores. 27, 5 eloquentiae tem-

porum n. minus iratus. 10,38 nobis satis sit privatas et nostri *saeculi* controversias tueri. 16,15 non . . indefensum saeculum nostrum patiar hac vestra conspiratione damnari. 16, 20 Ulixes ac Nestor, quorum aetas mille fere . annis saeculum n. antecedit. 23,19 inlustre saeculum n. 24,3 cf. supra. 1,8 ut aut de *ingeniis* nostris male existimandum sit . . aut de *iudiciis* (sc. nostris) . . 23,26 cf. a. 2,6 celebririma . . *ingenia fori* n. 5,16 studium, quo non alind in *civitate* n. . . inlustrius excogitari potest. 36,3 eadem ratio in nostra quoque civitate antiquorum eloquentiam provexit. 40,19 Rhodii quidam, . . nostra quoque civitas, donec erravit, . . 17,23 idem et Caesarem ipsum et Ciceronem audire potuit et nostris quoque *actionibus* interesse. 20,23 minus efficaces sunt *orationes* nostrae. 33,5 differentiam n. *desidiae* . . adversus . . eorum (sc. veterum oratorum) studia demonstrasti. 41,4 quod municipium in *clientelam* n. venit . . ? A 30,1 quotiens causas belli et necessitatem n. intueor, . . 30,8 priores pugnae . . spem ac subsidium in n. *manibus* babebant. 32,2 nostris illi (Romani) *dissensionibus* ac *discordiis* clari vitia hostium in gloriam exercitus sui vertunt. I,15,27 ceteri libentius cum *fortuna* n. (sc. Galbae et Pisonis) quam nobiscum loquuntur. 84,27 hunc (senatum) . . a parente et conditore *urbis* n. institutum . . IV,64,8 flumina ac terras . . clauerunt Romani, ut *conloquia congressusque* nostros arcerent. 64,11 *amicitia societasque* n. in aeternum rata sint. 65,9 si qui ex Italia . . alienigenae in *finibus* n. fuerant, eos bellum absumpsit. 74,2 bella per Gallias semper fuere, donec in n. *ius concederetis*. 2,38,7 ut privata negotia et *res familiares* n. hic (sc. in senatu) augeamus. 3,53,20 lapidum causa *pecuniae* n. ad externas . . gentes transferuntur. 54,22 nisi provinciarum copiae . . subvenient, nostra nos scilicet *nemora* nostrarque *villae* tuebuntur. 11,24,10 ut . . terrae, gentes in *nomen* n. coalescerent. 24,29 iam *mobilis artibus adfinitatibus* n. mixti (Galli) aurum et opes suas inferant. 14,43,17 cui familia opem feret, quae ne in metu quidem *pericula* n. advertit? 6,8,17 non est nostrum aestimare, quem supra ceteros . . extollas. — in *orat. oblig.* 3,34,18 frustra n. *ignaviam* alia ad vocabula transferri i. q. ipsorum, virorum. — D3,22 ut Domitium et Catonem, id est nostras quoque *historias* et *Romana nomina Graeculorum* fabulis adgregares. III,47,11 donati civitate *Romana* signa armaque in nostrum *modum*, desidiam licentiamque *Graecorum* retinebant. G42,9 potentia regibus ex auctoritate *Romana* raro *armis* nostris, saepius *pecunia* iuvantur. I,3,11 nec umquam atrocioribus *populi Romani* cladibus . . adprobatum est non esse curae deis *securitatem* nostram, esse *ultionem*. III,72,3 id facinus . . foedissimum rei p. *populi Romani* accedit, nullo externo hostile, propitiis, si per *mores* nostros liceret, deis. IV,33,21 caesorum . . in *partibus* nostris maior numerus, *set in bellior, e *Germanis* ipsa robora. — D12,12 felix illud et, ut *more nostro* loquar, aureum saeculum. G6,11 nec variare gyros in morem n. docentur (equi). 16,4 vicos locant non in

nostrum morem conexis . . aedificiis. 25,1 ceteris servis non in n. morem . . utuntur. 11,16,6 (Italicus) armis equisque in patrum nostrum que morem exercitus. V,6,5 ubi solum: fruges n. ad morem. III,47,11 in n. *modum* cf. supra. 6,41,2 Clitarum natio . . n. in modum deferre census . . adigebatur. A 12,9 dierum spatia ultra nostri *orbis* mensuram. G2,5 Oceanus raris ab orbe n. navibus aditur. A 21,9 inde etiam *habitus* nostri honor et frequens toga. 24,8 spatium eius . . nostri *maris* insulas superat. 28,15 quos . . in n. usque *ripam* mutatione ementium adductos . . i. q. sinistram Rheni r. 2,9,7 ut sagittarii nostra pro ripa (sc. Visurgis) dispositi abscederent, postulat. G5,14 formas quasdam n. *pecuniae* adgnoscunt. 42 cf. supra. 37,6 sescentesimum . . annum *urbs* n. agebat, cum .. 37,23 occasione *discordiae* n. et *civilium armorum* . . Gallias adfectavere. 41,7 cum ceteris gentibus *arma* modo *castraque* n. ostendamus, his *domos villasque* patefecimus. 42 cf. supra. 12,16,2 media cohortes et Bosporani tutabantur n. in *armis*. G45,17 donec *luxuria* n. detinomen. I,22,8 genus hominum . . fallax, quod in *civitate* n. . . vetabatur semper. IV,13,6 inde (Civili) causae irarum spesque ex *malis* n. 2,4,2 iussu Augusti inpositus Artavasdes et non sine *clade* n. deiectus. 15,15,11 Vologeses armis . . caesorum aggeratis, quo cladem n. testaretur. 2,4,10 si n. vi defendetur (Artabanus), bellum adversus Parthos sumendum erat. 56,2 (gens Armeniorum) n. *provinciis* late praetenta. 62,9 veteres illic Sueborum prae-dae et n. e *provinciis* lixae . . reperti. 3,39,8 in quo (proelio) . . palantes trucidati sunt sine n. *sanguine*. 42,3 (ala) *conscripta* e Treveris *militia disciplinaque* n. habebatur. 4,46,5 validissimum quemque militiae n. dare aspernabantur (Thraeces). 5,12 qui (reges) *magnitudine* n. proteguntur adversum externa imperia. 72,2 Frisiae . . pacem exuere, nostra magis *avaria* quam obsequi inpatientes. 12,29,11 ne (victores) fortuna elati nostram quoque *pacem* turbarent. 33,5 additis qui pacem n. metuebant, novissimum casum experitur (Caratacus). 31,11 nec proeliis contusi (Iceni), quia *societatem* n. volentes accesserant. 36,6 avebant visere, quis ille tot per annos *opes* nostras spreviset. 44,6 Hiberos Pharasmanes vetusta possessione, Armenios . . Mithridates optinebat opibus n. 13,39,2 rex . . ut *commeatus* nostros . . interciperet. 14,38,9 omni aetate ad bellum versa, dum nostros *commeatus* sibi destinant. 13,55,8 Boio-calus . . referens . . id quoque adiungere, quod gentem suam *dicioni* nostrae subiceret. — De *Tacito eiusque aequalibus* A 1,2 . . , antiquitus usitatum, ne nostris quidem *temporibus* . . aetas omisit. 14,5 is ad nostram usque *memoriam* fidissimus mansit. G42,6 Quadis usque ad n. *memoriam* reges manserunt. I,43,2 insignem illa die virum Densus *aetas* n. vidit. 3,55,20 nec omnia apud priores meliora, sed nostra quoque aetas multa laudis . . imitanda posteris tulit. 6,22,18 cuius (artis) clara documenta et *antiqua* actas et nostri tulerit. De *Tacito senatusque* A 45,6 mox nostrae duxere Helvidium in carcerem manus; nos . . , nos . . perfudit. 45,10

cum *suspiria* n. subscriberentur. De *Tacito eiusque familia* A 44,16 quod.. apud nostras *auris* ominabatur (*Agricola*). 45,20 noster hic *dolor*, nostrum *vulnus*, nobis tam longae [B nostraræ] absentiae condicione ante quadriennium amisus est. De *Tacito* I,1,14 mihi *Galba Otho*.. nec beneficio nec iniuria cogniti. *dignitatem* nostram a *Vespasiano* inchoatam.. non abnuerim. 3,16,8 neque.. oculare debui narratum ab iis, qui nostram ad *iuentam* duraverunt. 4,11,17 peterem ab iis, quorum in manus *cura nostra* venerit, ne.. 32,3 nemo *annales* nostros cum *scriptura eorum* contendit, qui.. — 14,56,6 si.. lubricum *adulescentiae* nostræ declinat, revocas i. q. *meae*, *Neronis*..

2) D 16,7 ut vos quoque sermonem *hunc nostrum* adiuvetis. 16,13 nec.. perferre hanc nostram pro antiquorum lande concordiam.

B) subst. a) de *hom.* et *Romanorum* quidem *militibus* A 37,25 caesa *hostium* ad decem milia: nostrorum trecenti.. cecidere. V,15,15 *Civilis*.. Cerialis..: *Germani*.., Romanos... nox apud *barbaros* cantu aut clamore, nostris per iram et minas acta. A 36,3 *Britanni*.. missilia nostrorum vitare. 36,17 minime *aequa: *nostris iam pugnae facies erat. 37,2 *Britanni*, qui.. paucitatem nostrorum.. spernebant. IV,20,13 tenuerunt nostrorum aciem perfringunt. 27,5 *Germani* multa cum strage nostrorum navem abripiunt. 33,11 *Nerviorum* cohortes.. latera nostrorum nudavere. V,15,1 lacescentibus Batavis ferociissimo cuique nostrorum coepit (est) certamen. 4,73,8 quod peditum Germanorum inter nostros merebat. 12,38,13 pabulantis nostros [Puteol.; M nos ipsos; fortasse recte Nipp., Pfitzn. nostros ipsos] missasque ad subsidium turmas profligant. 15,4,13 *Adiabenii*.. erumpentibus nostris caeduntur. 15,4 nostri per diversum iere.

b) 3,54,16 externis victoriis *aliena*, civilibus etiam nostra consumere didicimus. — [D 24,8 nec quemquam nostrorum [Acidal. nostrum]. Loc. corrupt. A 33,7.]

nostri, nostrum. cf. p. 340^a.

nota. a) 1,18,2 hi *verberum* notas, illi canitionem.. *exprobrantes* (milites). 35,4 cicatrices ex vulneribus, *verberum* notas exprobrant (milites). 11,36,2 Mnester.. dilaniata veste clamitans, aspiceret *verberum* notas.

b) G 10,3 (surculos) notis quibusdam discretos.. fortuito spargunt i. q. zeichen, runen. 10,7 sublatos (surculos) secundum *impressam* ante notam interpretantur. — 2,30,10 uno libello manu Libonis nominibus Caesarum.. additas *atroces* vel *occultas* notas accusator arguebat.

c) 6,9,19 Caesar.. Viniciani Scaurique causam.. distulit, *datis* quibusdam in Scaurum *tristibus* notis i. q. zeichen, andeutungen.

d) I,52,4 redditi plerisque (centurionibus) ordines, remissa ignominia, *adlevatae* notae i. q. disciplinarstrafen.

notabilis. A) i. q. *bemerkenswerth* a) der *aufzeichnung werth*, *denkwürdig* G 40,5 nec quicquam notable in singulis (est), nisi quod.. II,53,1 notabile *iurgium fuit, quo Caecina Marcellum.. invasit. III,25,9 ee notabilior cae-

des fuit, quia filius patrem interfecit. 54,11 notabili constantia.

b) *auffallend* D 8,13 quo notabilior *paupertas* et *angustiae* *rerum nascentes eos circumsternerunt, eo clariora.. exempla sunt. A 40,13 ne notabilis celebritate et frequentia occurrentium *introitus* esset,.. noctu in urbem .. venit. I,38,3 vidistis.. notabili *tempestate* etiam deos infaustum adoptionem aversantes. 44,12 centum.. libellos praemium exposcentium ob aliquam notabilem illa die *operam* Vitellius postea inventi i. q. besonderen. 3,65,2 exequi sententias haud institui nisi insignes per honestum aut notabilis *dedecore*. — D 40,9 est magna illa et notabilis *eloquentia* alumna licentiae. 10,34 viideris.. elegisse personam notabilem et cum auctoritate dicturam.

B) i. q. *augenfällig*, *bemerkbar* III,39,3 addit facinori fidem notabili [Faernus; M nobili] *gaudio*. IV,62,11 intra vallum deformitas haud perinde notabilis: detexit ignominiam campus et dies. — *adv.* I,55,16 nullo legatorum.. pro *Galba* nitente, quibusdam, ut in tumultu, notabilis turbantibus i. q. recht auffallend cf. A. b.

notesco. a) 14,16,1 ne tamen *Iudicrae* tantum imperatoris *artes* notescerent,.. 16,20,2 ambigenti *Neroni*, quoniam modo noctium suarum *ingenia* notescerent,.. c. dat. 1,73,10 *quae* ubi Tiberio notuere,.. b) de *hom.* c. abl. 4,7,4 Seianus.. bonis consiliis notescere volebat. 12,8,7 Agrippina, ne malis tantum facinoribus notesceret,.. c. dat. 6,8,26 libertis ac ianitoribus eius notescere pro magnifico accipiebatur.

notio. i. q. *cognitio* 3,59,3 Tiberius dilata notio de iure flaminis.. 6,12,17 notio quindecimvirum is liber (Sibullae) subicitur.

notitia. A) vi *pass.* et quidem *praegn.* i. q. *fama*, *nomen*, *gloria* D 5,19 *studium*, quo non aliud.. vel ad urbis *famam* pulchrius vel ad totius *imperii* atque omnium *gentium* notitiam inlustrius excogitari potest. 11,11 recitatione *tragoediarum* et *ingredi famam* auspicatus sum.. et hodie si quid *in nobis notitiae ac *nominis* est,.. arbitror carminum.. *gloria* partum. 36,20 quanto quisque plus dicendo poterat, tanto.. plus apud principes gratiae, plus auctoritatis apud patres, plus notitiae ac nominis apud plebem *parabat. 13,6 neque apud divum Augustum gratia *caruit* (Virgilius) neque apud populum R. notitia.

B) vi *act.* c. gen. obi. D 31,36 incident causae, plurimae quidem .., *in quibus *iuris* notitia desideratur, pleraque autem, in quibus haec quoque *scientia* requiritur. 30,3 nec in auctoribus cognoscendis nec.. in notitia vel *rerum* vel *hominum* vel *temporum* satis operae insutur. A 33,22 neque nobis.. *locorum* eadem notitia (est). III,59,11 Cerialem.., agresti cultu et notitia locorum custodias Vitelli elapsum. 16,24,4 expurgaturum adseverans, si notitiam *criminum* et copiam diluendi habuisse. 15,31,7 externae superbiae sueto non inerat notitia *nostri*. — A 10,5 Britannia, insularum quas *Romania* notitia complectitur maxima.

nota. a) i. q. *observare* III,65,14 vultus procul visentibus (i. q. a p. v.) notabantur, Vitellii projectus.., Sabinus non insultans. b) i. q.

reprehendere 3,31,16 memorabantur exempla maiorum, qui iuuentutis irreverentiam gravibus decretis notavissent.

notus. A) *adi.* a) *de rebus α* 4,69,15 congressus, conloquia, notae *ignotaque aures* viari. 16,29,2 non illa nota et celebritate periculorum sueta iam senatus *maestitia* (erat), sed *novus* et altior pavor. . . tela militum cernentibus. G 41,9 Albis . . . *flumen* inclutum et notum olim; nunc tantum auditur. III, 38,1 nota per eos dies Blaesi *mors* et famosa fuit. G 5,17 *pecuniam* probant (Germani) veterem et diu notam, serratos bigatosque. 40,14 *pax et quies* tunc tantum nota [Freudenberg immota], tunc tantum amata. I,50,12 Perusiam ac Mutinam, nota publicarum cladum *nomina*, loquebantur. 69,5 Cossus, unus ex legatis, notae *facundiae*. V,23,15 Cerialis . . . agros villasque Civilis intactas nota *arte ducum* sinebat. 15,3 Germani notis *radis* persultabant cf. β A 18. 1,63,13 quamquam notis *itineribus* regrederebatur. 3,56,18 (Drusum) noti *laboris* participem sumi. 4,15,19 notis in eum Seiani *odiis*. 6,47,15 ficta (esse) pleraque ob *inimicitias* Macronis notas in Aruntium. G 10,10 et illud quidem etiam hic notum (est), avium voces volatusque interrogare. 16,1 nullas Germanorum populis urbes habitari satis notum est, ne pati quidem inter se iunctas sedes. — c. *abl.* II,23,9 *vicus*, duabus iam R. cladibus notus infastusque. 80,22 militibus vetustate stipendorum nota et familiaria *castra* in modum penatiuum diligebantur. III, 22,16 crebris interrogationibus (anrufen) notum (erat) *pugnae signum* (losung) β) c. *dat.* D 6,20 illa (*gaudia*) secretiora et tantum ipsis orantibus nota maiora sunt. 30,11 notus est vobis [codd. nobis] utique Ciceronis *liber*, qui Brutus inscribitur. 34,29 cui cotidie audiendi notae *leges*, non novi iudicium vultus. A 18,21 lectissimos auxiliarium, quibus nota *vada* et patrius nandi usus, . . . immisit. I,85,16 Othoni . . . nota (erat) *adulatio*. II,75,2 versabatur ante oculos (Vespasiano) Germanici exercitus *robur*, notum viro militari. IV,57,12 melius divo Iulio . . . notos (fuisse) eorum *animos*. V,26,9 *hoc* Antonio notum (erat). 2,55,29 nota (erant) haec Germanico. D 28,9 quamquam vestra vobis notiora sunt.